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Uszczelnienie ciągadeł ciśnieniowych

Przedmiotem wynalazku jest uszczelnienie cią¬
gadeł ciśnieniowych przeznaczonych do ciągnienia
drutów, prętów i rur.

W dotychczas znanych rozwiązaniach konstruk¬
cji ciśnieniowych ciągadeł przeznaczonych dla ciąg¬
nienia drutów, prętów i rur w celu utrzymania
ciśnienia smaru w strefie odkształcania metalu w

ciśnieniowym ciągadle, stosuje się jednolite, płas¬
kie uszczelki, umieszczone zależnie od konstrukcji
ciśnieniowego ciągadła między: roboczym ciągad¬
łem i oporowym ciągadłem, roboczym ciągadłem
i roboczo-oporowym ciągadłem, roboczym ciągad¬
łem i ciśnieniową tuleją, roboczo-oporowym cią¬
gadłem i ciśnieniową tuleją oraz między roboczo-
-oporowymi ciągadłami.

Niezależnie, od materiału z którego wykonana
jest uszczelka i wartości stosowanego docisku mon¬
tażowego, zapewnia ona utrzymanie w ciśnienio¬
wych ciągadłach ciśnień do około 6000 atm.

Ponieważ, dla uzyskania płynnego smarowania
przy ciągnieniu, szereg gatunków stali wymaga
ciśnienia smaru rzędu 6000—20000 atm., znane roz¬
wiązania konstrukcji ciśnieniowych ciągadeł nie
zapewniają uzyskania tych ciśnień z uwagi na przy¬
jęty sposób uszczelnienia.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego u-
szczelnienia ciśnieniowych ciągadeł, które gwaran¬
tuje utrzymanie ciśnienia smaru do 20000 atm.

Cel ten osiągnięto stosując nowe uszczelnienie
ciśnieniowych ciągadeł, które ma układ eonaj mniej
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dwóch współśrodkowych, płaskich uszczelek, przy
czym wewnętrzna uszczelka posiada wstępne, ob¬
wodowe naprężenia ściskające pochodzące od pro¬
mieniowego nacisku zewnętrznej uszczelki podda¬
nej plastycznemu odkształceniu wskutek osiowego
docisku montażowego elementów uszczelnianych.
Przed dociskiem montażowym zewnętrzna uszczel¬
ka jest grubsza od wewnętrznej uszczelki.

W czasie osiowego docisku montażowego odśrod¬
kowe płynięcie materiału zewnętrznej uszczelki
jest ograniczone oporowym pierścieniem.

Odmiana uszczelnienia według wynalazku pole¬
ga na tym, że oporowy pierścień jest wykonany
w postaci kołnierza, który jest nierozłączną częś¬
cią uszczelnianego elementu.

Odmiana uszczelnienia według wynalazku pole¬
ga na tym, że przed montażem, miejsce po conaj-
mniej jednej z uszczelek jest wypełnione metalo¬
wym proszkiem, który po dociśnięciu montażowym
elementów uszczelnianych tworzy spiek.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest na załą¬
czonych rysunkach na których przykładowo fig. 1
i fig. 2 przedstawia w podłużnym przekroju pod¬
stawowe uszczelnienie, a fig. 3 i fig. 4 jego odmia¬
ny.

Uszczelnienie według wynalazku uwidocznione
na fig. 1 i fig. 2 składa się z wewnętrznej uszczel¬
ki 1, zewnętrznej uszczelki 2, oporowego pierście¬
nia 3 i uszczelnianych elementów 4; 5.

Odmiana uszczelnienia według wynalazku uwi-
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doczniona na fig. 3 ma oporowy pierścień wyko¬
nany w postaci kołnierza 6, który jest nierozłącz¬
ną częścią uszczelnianego elementu 4.

Odmiana uszczelnienia wedłdg wynalazku uwi¬
doczniona na fig. 4 ma zewnętrzną uszczelkę wy¬
konaną z proszków metali dających spiek 7 po do¬
ciśnięciu montażowym.

Uszczelnienie według wynalazku posiada tę za¬
letę, że pozwala utrzymać wysokie ciśnienie sma¬
ru do 20000 atm. w ciśnieniowych ciągadłach.

Zastrzeżenia patentowe

1. Uszczelnienie ciągadeł ciśnieniowych znamien¬
ne tvm. że ma układ conajmniej dwóch współśrod- 15
kowych, płaskich uszczelek, (1, 2) z których wew¬
nętrzna uszczelka (1) posiada wstępne, obwodowe
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naprężenia ściskające pochodzące od promieniowe¬
go nacisku zewnętrznej uszczelki (2) poddanej
plastycznemu odkształceniu wskutek osiowego do¬
cisku montażowego uszczelnianych elementów (4);
(5), przy czym dla ograniczenia odśrodkowego pły¬
nięcia materiału zewnętrznej uszczelki, (2) posiada
oporowy pierścień (3).

2. Odmiana uszczelnienia według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że oporowy pierścień (3) jest wykona¬
ny w postaci kołnierza (6), który jest nierozłączną
częścią uszczelnianego elementu (4).

3. Odmiana uszczelnienia według zastrz. 1 i 2,
znamienna tym, że ma zewnętrzną uszczelkę (2)
wykonaną z proszków metali tworzących spiek (7)
po dociśnięciu montażowym.

Fig. 4
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